

Den 31. december 2013

Kære fadder, kære sponsor.

Lad mig starte med at takke dig for at have støttet Verdens Børn i 2013. Dit og mange andres bidrag gjorde det muligt at give næsten 2.500 udsatte børn og unge en god uddannelse i trygge omgivelser. I og med at uddannelse er en forudsætning for vækst og velfærd, har du bidraget til, at disse børn får en bedre fremtid, end de ellers ville have fået.

I Verdens Børn har vi i 2013 konsolideret indsatserne på de nu 19 projekter i Bangladesh, Bulgarien, Indien, Sri Lanka og Uganda.

Blandt andet er det lykkedes os at dæmpe effekten af, at en større dansk virksomhed i 2012 meddelte, at den - af grunde som ikke havde noget med vort virke at gøre - ønskede at stoppe sin faste støtte til 150 børn med virkning fra midten af 2013. I kraft af normale udskiftninger af fadderbørn på de pågældende skoler, og fordi nye faddere har "overtaget" en del af disse børn, er denne gruppe børn nu nede på 30 - og pengene fra denne sponsor er heldigvis ikke opbrugt.

En anden form for konsolidering er sket, fordi det ved kontrolbesøg konstateredes, at nogle af børnene ikke længere var kvalificerede til støtte, f.eks. fordi de efter indgåelse af ægteskab ikke længere var under uddannelse.

Den tredje og sidste konsolidering, jeg vil nævne, drejer sig om organisationens økonomi. Baseret på tallene for indtægter og udgifter i årets første 9 måneder tyder meget på, at der - selvom projekterne stadigvæk modtager flere penge til børnene end fadderens betalinger - ikke bliver behov for at bruge af egenkapitalen i 2013.

Økonomien er dog fortsat en hæmsko for den standard, vi gerne ser på projekterne. Ud over de faste bidrag fra fadderne har projekterne nemlig i varierende grad behov for ekstra bidrag til mad, reparationer, vedligeholdelse, nyanskaffelser m.v. Hertil kommer behovene for at de børn, der ikke længere har en fadder, kan fuldføre grundskolen (p.t. 85 børn) og at egnede børn kan få en videreuddannelse. Vi er glade for de bidrag, der er kommet fra privat-personer, virksomheder, foreninger, fonde og fra kulturstyrelsen.

Jeg vedlægger en mærkat, som du forhåbentlig vil bruge for at reklamere for Verdens Børn - f.eks. ved at klistre den på din bil! Til samme formål vedlægges også en brochure om os.

Nu som før er de tre vigtigste fundament for vort arbejde: fadderskaberne; ulønnet indsats varetaget af ca. 40 danske frivillige; og sidst men ikke mindst arbejdet der udføres af de lokale samarbejdspartnere (skoleledere, lærere og administratorer m.fl.). I denne sammenhæng vil jeg nævne, at centrale personer på to projekter desværre døde i 2013: Rev. Stephen Nathaniel, som var leder af Happy Home, og husfar Martin Ravikumar på V. Sithur. På Happy Home videreføres arbejdet af Stephen Nathaniel's søn, og V. Sithur har ansat en administrator.

Med håbet om din fortsatte støtte til Verdens Børn vil jeg ønske dig og din familie et godt og lykkebringende nytår!

Flemming Bjørk Pedersen
Formand